PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUA PA SERRA
C.G.C.; 95.548.40010001-42

Avenida Jomil Assad Jamus, s/n - Fone (043) 464-1265 - • Mauá da Serra - Paraná

1^0
PUBLICADO

em

LEI N° 035/99

SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal a alienar o
veículo Wolksvagem/POLO 1.8 MI,
movido a gasolina, ano 1997.

A Câmara Municipal de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, aprovou e eu Prefeito Municipal, sanciono a seguinte

LEI:

Art 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo do Município
de Mauá da Serra, Estado do Paraná, autorizado a alienar o veículo marca
Wolksvagem/Polo Qas. - 1.8 MI, ano de fabricação 1997, chassi
8AWZZZ6K2VA025192, movido a gasolina, o qual a Comissão de Avaliação não
poderá avaliar, umvalor inferior a R$- 12.000,00 (Doze Mil Reais)

Parágrafo Único -O produto alcançado será investido naaquisição de compra de
materiais de construções, para o Mini-Hospital.

Art 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra,
Estado do Paraná, aos 14 de Outubro de 1999.

ANTONIO BAWSTA DE MACEDO
Prefeito Municipal

/ servidor público SIDNEY
JAWASIEVICZ,portadordaCI/RGn.®627.346-7SSP/

I Cargo em Comissão deCHEFE DAIDIVISÃO DE COMPRAS, 009, lotado na Secretaria
Municipal de Fazenda ePlanejamento, acréscimoem
seus vencimentos, a título de Verba de
Representação, de25%, retroativoa 01/10/99
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 24 de
Setembro de1999.

GERALDO MAGELA DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal

WELLINGTONDIASFURRIERSecretário Municipal de Fazenda ePlanejamento
JONADABMATHEUS

Chefe da Divisãode Pessoal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORTIGUEIRA
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA 335/99
OPREFEITO MUNICIPAL DE ORTIGUEIRA, Estado
doParaná,usandodas atribuições que lhe sãoconferidas
porLei e nointeresseda administração
CONSIDERANDO. '
Odisposto na Lei ComplementarO01/97eseusanexos

de 199°7 ^ nodia07de março
RESOLVE:
ALTERAR o percentual de 36,00% para 50,00%
concedido a título de Verba de Representação ao
servidor publico municipal,OTÁVIO DA CRUZ LEAL
pela Port^a n.® 123/99, de 24/03/99, retroativoa01 /10/

GABINt-, c DO PREFEITO MUNICIPAL, em 13 de
Outubro de 1999.

GERALDO MAGELA DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORTIGUEIRA
ESTADO DO PARANÁ

'ORTARIA336/99
)PREFEITO MUNICIPAL DE ORTIGUEIRA, Estado
10 Paraná,usandodasatribufçoesquelhesãoconferidas'orLei e nointeresse daadministração
CONSIDERANDO.
)disposto naLei Complementarí)01/97eseusanexos
° '̂̂ 04demarçode1997.publicadanodia07demarç(i
lESOLVE:
OMEARo senhorlVAN PEDRO LEVISTKI. portador

to
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DOPARANÁ
LEI N° 035/99

SÚMULA-Autoriza ©Executivo Municipal aaiienaroveiculo Wolksvagem/POL01.8 Ml, movidoagasolina,
ano 1997 '
ACârnara Municipal de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, aprovou e euPrefeito Municipal, sanciono a
seguinte
LEI

Art. 1®-Fica oChefe do Poder Executivo do Município
de Mauá da Serra, Estado do Paraná, autorizado a
alienaro veícuio marca Wolksvagem/Polo Cias. 1.8 Ml
anodefabricaçâo 1997, chassi8AW2ZZ6K2VA025192'movidoagasolina, oqual aComissãode Avaliação não
poderá avaliar, um valorinferiora R$ 12.000,00(doze mil
reais).

Parágrafo Ünico-0 produto alcançadoserá investidonaaquisição decompra de materiais deconstruções
paraoMini-Hospital.
Art. 2® -Esta Lei entra em vigornadata de sua publicação
revogadas as disposiçõesem contrário.
Edifício daPrefeitura do Município deMauá daSerra
Estado doParaná, aos14deoutubro de1999

ANTONIO BATISTA DEMACEDO
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

LEI N® 034/99
SÚMULA - /\utoriza adoação de terrenos no Parque
Industrial e dá outras providências.
ACâmara Municipal de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, aprovou e euPrefeito Municipal, sanciono a
seguinte
LEI

Art. 19•Fica oExecutivo Municipal deMauá daSerra
Estado do Paraná, nos termos daLei n® Q05/99 de09/
03/99, autorizado adoaráreadeterras constituídosdo
Lote 10. da quadra 03, com 1.OOO.OOm^. comasseguintes
confrontações:FrenteBR-376.medindo23m.ladoDireitocom lote n® 11, medindo 50 mts, lado Esquerdo: com o
lote 09. medindo 50mts, fundos com oslotes 01 e 02
medindo 1T.OOmts; situado no Parque industrial, deste
Municípioaempresa IARA SORAYATABORDA RIBAS
-CGC80.386.170/000/195(Micro-Empresa)
Art. 2»;AEmpresa IARA SORAYATABORdÃ RIBAS
terá oprazo máximo de 90(noventa) dias a partir da

fea melhor conforto deseus.'
lientes aTribuna do ri' % K
ôntà tainbeiTi CGin escritório " ' i
emtalemApucara„a;p,ra..^«^^^^
aptação dpplassifkadps;-'"^^- '̂®™^*®^^
núncios, editais e assi

outransierira áreasemprévia autorização do
e Legislativo, antes do período de 05(clt
conforme exposto noartigo 3® destaLei.
Parágrafo Terceiro - A Empresa S. MIL!
SERRARIA, casodesative outransfira suas
desse Município, antes de 05(cinco) anos
exposto no artigo 3® desta Leiou deixe de c
exigênciasdestaLei, aáreadoada retomaráao f
do Município sem Ônus.
Art. 4® -AEmpresa S. MILBAUER - SERR/
isentadopagamentodelmpostoPrediaíTerritoriedo Imposto sobreserviçosdequalquernatui
taxas delicençaedeexpediente, porum prazi
de 05(cinco) anos,sobrea área doada.
Art. 5®-AEmpresa IARAS.MILBAUER~SE
poderá ofertaroimóvel, objeto desta Lei pan
financiamento paraconstrução doPrédioda
do referido imóvel doado.
Art. 6® -_Esta Lei entrará em vigor na dal
publicação, revogadas asdisposições em cc
Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá i
EstadodoParaná,aos 14de outubro de 199

ANTONIO BATISTA DEMACEDO
prefeitomunicipal

PREFEITURA 00 MUNICÍPIO
DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ
DECRETO N® 047/99
Súmula - Abre um Crédito Adicional Suplemi
oInstituto de Previdência doMunicípio deJard
e dá outras providências.
Osmir Miguel Braga, Prefeito do Município c
Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas al
legais eem especial ascontidas na Lei Munícip

DECRETA
Art. 1®• Ficaaberto no correnteexercício fina
Crédito Adicional Suplementar, da quantia (
1.545.850,00 {um milhão, quinhentos equarer
mil oitocentosecinqüenta reais) para reforço de
constantes do Orçamento Programa do In
Previdência do Município de Jardim Alegn
seguinte classificação
0101.15824922.001 3132.00.00003R$1.545;
JOTAL R$1.545.65
Art. 2 - Como recurso para a abertura di
previsto noartigo anterior, ficam utilizados os s
01 - R$ 925,496,00 (novecentos e vinte e <
quatrocentos e noventa e seis reais), como
Superávit Financeiro, apurado noBalanço do
de 1998; e
02 - R$ 620.354,00 (seiscentos e vinte mil, tn
cinqüenta e quatro reais) como cancelamento
das dotações abaixo discriminadas, consti
Orçamento Programa do Instituto de Previd
Município deJardim Alegre:
0101.15824922.001 3120.00.00 001

3131.00.00 002

3251.00.00 004
3252.00.00 005

TOTAL
Art. 3® - Revogadas as disposições em cont
Decreto terá seu efeito retroativo a 01 de julh
sendo afixado no Quadro Editais da Pn
posteriormente será publicado no Ôrgáo
Município.
Edifício da Prefeitura do Município de Jardi
Gabinete do Prefeito, aos quatorze dias d
outubro doanode ummil, novecentos e nover
(14/10/99).

R$
R$

R$i;
R$6i

OSMIR MIGUEL BRAGA
.prefeito MUNICIPAL